Renunciantes iuri de principali et omni alii iuri ***   De quibus ***
Actum in dicta villa Burgeti, in carubeo et 

o in platea sub logia, anno
Domini M°CCCCLXXXXV indictione XIIIª, die VIIII ianuarii, presentibus te-
stibus venerabile domino presbitero Iohanne Gibello, rectore Vallisbone, ac
Bernardo Palancha condam Francisci condam Nicolai, etiam de Vallebona,
vocatis et rogatis.
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a segue depennato dicte    b districtus Vintimilii: in sopralinea    c cum: in so-
pralinea    d illarum: nel margine interno    e segue depennato a    f ad: in soprali-
nea    g segue depennato f    h dictam ecclesiam: in sopralinea e poi depennato
i segue depennato s    j eius: in sopralinea    k presente: così    l libre: così    m fuit
actum quod: in sopralinea    n 2 righe    o et: in sopralinea

2

1503, febbraio 7

I frati minori chiedono a Giovanni Grimaldi di Monaco governatore di
Ventimiglia di poter costruire un convento in località Le Cassine; visionato il
terreno e appurato che la costruzione non reca pregiudizio alla città la richiesta è
accolta.

SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, Giovanni Ballauco, n. 48, cc. 25 d.-26 s.

Pro conventu beate Marie Annuntiationis ordinis beati Francisci de ob-
servantia sub vocabulo Annuntiationis predicte Marie.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo tertio,
indictione sexta, die martis septima mensis februarii, regnante christianissimo
rege Franchorum Ludovico. Magnificus ac potens vir, dominus Iohannes de
Grimaldis, dominus Monaci etc. ac pro dicto christianissimo rege Franchorum
gubernator civitatis Vintimilii, fuit rogatus a fratribus minoribus observantie
quatenus dignaretur impertiri licentiam et suam interponere auctoritatem ut
dicti fratres possent de novo accipere, errigere et edificare conventum seu lo-
cum in territorio dicte civitatis Vintimilii, loco vulgaliter dicto Le Cassine, et
in possessione heredum condam Antonii Malavene. Ipse autem magnificus
dominus, cum aliquibus ex principalioribus dicte civitatis, ad dictum locum
personaliter accessit et diligenter perquisivit utrum erectio dicti loci cedat in
preiuditium dicti christianissimi regis vel castri dicte civitatis Vintimilii, et hoc,
ut sacramentum factum per ipsum magnificum dominum Iohannem christinis-
sime regie magestati observaretur, videns igitur ipse magnificus dominus et ab
assistentibus etiam intelligens quod erectio dicti loci nullo preiudicat regie ma-
gestati nec castro seu civitati Vintimilii quin potius cuncta magis prospere dicte
regie maiestati, multiplicatis intercessionibus et in suis terris servitorum Christi
multiplicato numero cedere, fuit contentus dictus magnificus dominus quod
ipsi fratres errigerent dictum locum pro eorum habitatione cum ecclesia et cete-
ris officinis neccessariis iuxta concessionem apostolicam ita tamen quod dicta
ecclesia et fratrum officine fiant infra terminum ubi nunc est erecta crux a
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parte occidentis dumtaxat, que quidem crux distat fere passibus decem a qua-
dam lapis seu rocha que est in medio terrarum dictorum heredum condam
Antonii Malavene et Mathei Matie a parte occidentali, ita quod ipsa ecclesia
et edificium non debeat per ipsos fratres nec agentes pro ipsis apropinquare
dicte lapis a passibus decem prout dictum est, ortum vero et viridarium pote-
runt dilactare prout dictis fratribus videbitur expedire, ita tamen quod dicti
fratres debeant perpetuo exorare pro felici statu dicte regie maiestatis et pro
salute ipsius magnifici domini Iohannis ac pro prosperitate et sospitate civium
dicte civitatis Vintimilii. De quibus omnibus et singulis suprascriptis venerabilis
frater Dominicus de Foxiano, vicarius generalis provintie Francie, una cum
ceteris fratres a observantie ibi existentes b, nomine dicti ordinis minorum, et
pariter predictus magnificus dominus Iohannes, Monaci etc. dominus, re-
quisiverunt per nos Petrum Baptistam Porrum et Iohannem Balaucum, no-
tarios infrascriptos, fieri publicum instrumentum ad laudem sapientis.

Actum in loco predicto, videlicet in terra heredum condam Antonii
Mallavene ubi fuit erecta dicta crux, presentibus testibus egregiis Luciano Gi-
raudo, Petro Galiano, Ludovico Balauco et Gervasio Lamberto, civibus Vin-
timilii, ad hec vocatis et rogatis

a fratres: così    b existentes: così

3

1503, agosto 18

Giacomo e Roberto Limone di Penna promettono a Antonio Serruto di
Varazze di portare a Ventimiglia, sulla spiaggia di San Nicola, 19 alberi che
Antonio ha vicino al ponte di Breil per la somma di 9 ducati

ASG, Notai ignoti, Bernardo Aprosio, n. 356/6, c. 57 r.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentessimo ter-
cio, indictione sexta, die vero sextadecima mensis augusti. Iacobus Limonus et
Robertus Limonus, ambo loci Pene, parte una et magister Antonius Serutus
de loco Varaginis ex parte altera ad infrascripta pacta pervenerunt et perve-
nisse confessi fuerunt ut infra, videlicet quia ipsi de Limono promiserunt
conducere ad plagiam Sancti Nicolai de Vintimilio, in loco tuto et in terra,
lignamina 

a sive arbores decemnovem in circa 
b quas seu que ipse magister

Antonius habet ad pontem superiorem loci Brelii prope flumen et incipere
die lune proxime futura que erit vigessima prima presentis et de illis non ces-
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sare conducendi donec fuerint conducta in loco supradicto tuto. Et si ipse
arbores devastarentur casu fortuito, ipsi de Limono non teneantur in aliquo
solvere ipsi magistro Antonio, si vero culpa seu defectu ipsorum de Limono
tunc teneantur illi satisfacere dicta damna. Et versa vice ipse magister Anto-
nius promisit ipsis de Limono, ibidem presentibus et acceptantibus illis dare
et solvere ducatos novem, videlicet ad eorum primam requisitionem quando
proiecerint ipsa lignamina in aqua quarta<m> partem, aliam quartam quando
illa conduxerint ad locum ubi dicitur li Fangasi, aliam quartam ad alium lo-
cum ubi dicitur lo Fangeto, et aliam quartam quando fuerint ad plagiam
Sancti Nicolai in loco tuto.

Renunciantes etc. ***  Que omnia etc. Sub pena florenorum quinqua-
ginta etc. ***  Cum etc. Ratis etc. Et sub etc. Et pro predictis omnibus et
singulis firmiter attendendis dicte partes se submiserunt ubique locorum etc.
Et specialiter in curia episcopali Vintimilii ***  Renunciantes dicte partes eo-
rum fori privilegio ***  De quibus etc. ***

Actum Vintimilii, sub porticu domus 
c condam Augustini Galiani pre-

sentibus testibus Iuliano Galiano Iohanne Antonio Choenda et Iohanne
Beodi, civibus Vintimilii, vocatis et rogatis

a segue depennato dec    b in circa: in sopralinea    c segue depennato heredum

4

1504, giugno 11

Il muratore Domenico Merezano si impegna con gli abitanti di San Biagio
per la costruzione della chiesa di San Sebastiano e promette di finirla entro due
anni per la somma di 440 fiorini.

SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, Antonio Ambrogio Rolando, n. 740, doc. 171.

Extractum magistro Dominico
Extractum illis de Valebona

In nomine Domini amen. Noverint universi seriem presentis publici
instrumenti inspecturi quod cum universitas incolarum vile Sancti Blaxii
iurisditionis civitatis Vintimilii ecclesiam in capite dicte ville ab eis inceptam
sub vocabulo Sancti Sebastiani cupiat perficere tripici meatu corpore videlicet
seu navi cum duabus alis ab utroque latere dicti corporis seu navis magisterio,
opera et sumptibus magistri Dominici Merezani muratoris predicte civitatis
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eo precio quo se convenit cum eadem universitate a, que omnia in presenti in-
strumento adeo declarare desiderant ne im posterum contentio aliqua inter
eos possit suboriri, singula pacta distinguendo per singula hinc enim fuit et
est quod predictus magister Dominicus, ex una, et Nicolaus Curtus condam
Andree, Baptista Molinarius condam Francisci, Dominicus Balistra condam
Petri, Iohannes Amarbertus condam Nicolai, Antonius Curtus condam Rai-
naldi, Bartholomeus Curtus condam Antonii, Benedictus Curtus condam
Conradi et Iacobus Biamonte condam Guillelmi, omnes de predicta vila, suis
nominibus ac nomine et vice dicte universitatis et incolarum predictorum,
pro qua seu b quibus ad cautelam dicti Nicolai et socii c promiscerunt et pro-
mittunt de solemni rati habitione sub omnium ipsorum Nicolai, Baptiste,
Dominici, Iohannis, Antonii, Bartholomei, Benedicti et Iacobi bonorum pre-
sentium et futurorum expressa hipotheca et obligacione, de perfectione dicte
ecclesie, convenerunt, pepigerunt et paciscerunt ac se convenisse, pepigesse et
paciscisse fuerunt confessi d ut infra. Nam dictus magister Dominicus per se et
suos heredes promisit et pacto expresso se convenit dictis Nicolao et aliis pre-
nominatis de dicta vila circa perfectionem dicte ecclesie et laborerium se ha-
bere ut infra fondare nanque pro erectione dicti corporis vel navis eiusdem
ecclesie pilas seu pilastros sex scilicet tres ab utraque parte dicte navis et ab
utraque parte super dictis tribus pilastris volvere e arcus quatuor; alas quoque
ab utroque latere dicti corporis, pariterque et supra dictos arcus muros ad
calcem et lapides errigere competente et condecenti altitudine prout congruerit
structure dicte ecclesie, omnesque muros dicte ecclesie et dictos pilastros
imbocare ab inter et ab extra valonum etiam qui preterit ante portale maius
dicte ecclesie coperire crota volvenda supra ipsum valonum et in parte inferiori
dicti valoni versus vilam Valiscroxie errigere murum cum suo adhesitorio sive
arembatorio et bancheto cedile, dictam insuper totam ecclesiam coperire tra-
bibus et tabulis terebintis sive de larzo, tigna, tirantis et radices querquineas
omnia opportuna ponere cum clavibus neccessariis ab intra querquineis ab
extra vero ferreis, tectum zenibmare et rigare, postremo vero dictum tectum
coperire abainis et omnia premissa facere et f perficere sumptibus ipsius magi-
stri Dominici more cuiuslibet diligentis magistri et operarii g in arbitrio tamen
et iudicio h duorum proborum virorum eligendorum a dictis partibus.